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lNSTITUCION EDUCATIVA LEONIOAS RUBIO VILLEGAS 
NIT. 890703970-6 

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA 
A Enero 31 de 2022 

1 
11 
1110 
111005 
111006 
13 
1384 
138490 
16 
1655 
165505 
165509 
165511 
1665 
166501 
166502 
1670 
167001 
167002 
1680 
168002 
1681 
168107 
1685 
168504 
168506 
168507 
168509 
19 
1970 
197007 
197008 

ACTIVOS 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 
Cuenta corriente 
Cuenta de ahorro 
CUENTAS POR COBRAR 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
Otras cuentas por cobrar 
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
MAQUINARIA Y EQUIPO 
Equipo de roésca 
Eqcrpc de enseñanza 
Herramientas y accesonos 
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 
Muebles y enseres 
Equipo y máquina de oficina 
EQUIPOS DE COMUNICACJON Y COMPUTACION 
Equipo de comunicación 
Equipo de computaoón 
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA 
Equipo de restaurante y cafetería 
BIENES DE ARTE Y CULTURA 
Libros y pubtcectooos de 1nvcst1gaoón y consulta 
DEPREClACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
Maquinaria y equipo 
Muebles, enseres y equipo de oficina 
Equipas de comunicación y computación 
Equipos de comedor, cocina, despensa y hotclcria 
OTROS ACTJVOS 
ACTIVOS INTANGIBLES 
ucences 
Sortwares 

330.263.309,92 
120.752.265,32 

120.752.265,32 
54.467.442,43 
66.284.822,89 

25.883,00 
25.88),00 
25.883,00 

169.785.161,60 
21.165.000,00 
9.)35.000,00 

10.680.000,00 
1.150.000,00 

45.003.546,00 
33.786.746,00 
11.216.800,00 

732.131.25<1,60 
81.271.200,00 

650.860.054,60 
6.330.000,00 
6.330.000,00 
3.000.000,00 
3.000.000,00 

-637.844.639,00 
-5.936.230,00 

-25.415.004,00 
-601.184.897,00 

-5.308.508,00 
39.700.000,00 

39.700.000,00 
38.000.000,00 

1.700.000,00 

2 PASIVOS 
29 OTROS PASIVOS 
2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 
291090 otros ingresos recibidos por anlidpado 

JJ.480.000,00 
33.480.000,00 

33.<180.000,00 
33.480.000,00 

• 

3 
31 
3105 
310506 
3109 
310901 
310902 
3110 
311002 

8 
83 
8315 
831510 
89 
8'15 
891506 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO OE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 
CAPITAL FISCAL 
Capital Fiscal 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
Ut1�dades o excedentes acumulados 
Pérdidas o dCfic1ts acumulados 
RESULTADO DEL EJERCICIO 
Pérdida o déficit del cerceo 

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 
DEUDORAS DE CONTROL 
BIENES Y DCRECHOS RETIRADOS 
Propiedades, planta y equtpo 
DEUDORAS POR CONTRA (CR) 
DEUDOAAS DE CONTROL POR CONTRA (CRJ 
Bienes y derechos retirados 

/ 

NDER MOLI 
�����A<ECTOR 

296.783.309,92 
296.783.309,92 

620.711.179,84 
620.711.179,84 

-313.625.976,93 
94.048.568,00 

·407.674.544,93 
-10.301.892,99 
-10.301.892,99 

0,00 
235.414.473,00 

235.414.473,00 
235.414.473,00 

·235.414.473,00 
-235.414.473,00 
·235.414.473,00 

�/--<: 
'-1ERCY MURCIA SAAVEORA 

CONTADOR PUBLICO 
T.P. No. 49249-T 



• 

INSTITUCION EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO VILLEGAS 
NIT. 890703970-6 

ESTADO DE LA SITUACJON FINANCIERA 
A Febrero 28 de 2022 

1 ACTIVOS 
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 
1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 
111005 Cuenta comente 
111006 Cuenta de ahorro 
13 CUENTAS POR COBRAR 
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
138490 Otras cuentas por cobrar 
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 
165505 Equipo de mésrce 
165509 Equipo de enseñanza 
165511 Herramientas y accesorios 
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 
166501 Muebles y enseres 
166502 Equipo y máquma de oficina 
1670 EQUIPOS DE COMUNICAC!ON Y COMPUTACIÓN 
167001 Equipo de comunicación 
167002 Equipo de computación 
1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELER!A 
168002 Equipo de restaurante y cafetería 
1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 
168107 Libros y pubhcaoones de investigación y consulta 
1685 DEPRECJACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO ({ 
168504 Maquinaria y equipo 
168506 Muebles, enseres y equrpo de oficina 
168507 Equipos de comunicación y computación 
158509 Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria 
19 OTROS ACTIVOS 
1970 ACTIVOS INT/\NGIBLES 
197007 Licencias 
197008 Softwares 

2 PASIVOS 
24 CUENTAS POR PAGAR 
2436 RETENCION EN lA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 
243603 Honorarios 
243625 Impuesto a las ventas retenido 
243627 Retención de impuesto de mdustria y comercio por compras 
29 OTROS PASIVOS 
2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 
291090 Otros ingresos recibidos por entcceoc 

3 PATRIMONIO 
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 
3105 CAPITAL FISCAL 
310506 Capital Fiscal 
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
310901 Utilidades o excedentes acumulados 
310902 Pérdidas o déficits acumulados 
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO 
311001 Utilidad o excedente del ejeroco 

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 
83 DEUDORAS DE CONTROL 
8315 BlENES Y DERECHOS RETIRADOS 

421.671.022,71 
223.602.452,11 

223.602.452, 11 
156.871.019,20 

66.731.432,91 
25.883,00 

25.883,00 
25.883,00 

158.342.687,60 
21.165.000,00 

9.335.000,00 
10.680.000,00 

1.150.000,00 
45.003.546,00 
33.786.746,00 
11.216.800,00 

732.131.254,60 
81.271.200,00 

650.860.054,60 
6.330.000,00 
6.330.000,00 
3.000.000,00 
3.000.000,00 

·649.287.113,00 
-6.070.176,00 

-25.851.106,00 
·612.008.089,00 

-5.357.742,00 
39.700.000,00 

39.700.000,00 
38.000.000,00 

1. 700.000,00 

33.840.263,00 
360.263,00 

360.263,00 
307.899,00 

38.319,00 
14.045,00 

33.480.000,00 
33.480.000,00 
33.480.000,00 

387.830.759,71 
387.830.759,71 

620.711.179,84 
620.711.179,84 

-313.625.976,93 
94.048.568,00 

-407.674.544,93 
80.745.556,80 
80.745.556,80 

0,00 
235.414.473,00 

235.414.473,00 



831510 Propiedades, planta y equipo 
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) 
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA {CR) 
891506 Bienes y derechos retirados 

/ 

XANOER MOLI 
RECTOR 

235.414.473,00 
-235.414.473,00 

-235.414.473,00 
-235.414.473,00 

�� 
MERCY MURCIA SAAVEDRA 

CONTADOR PUBLICO 
T.P. No. 49249-T 

• 



INSTITUCION EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO VILLEGAS 
NIT. 890703970·6 

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA 
A Marzo 31 de 2022 

' 

111006 
13 
1384 
138490 
16 
1655 
165505 
165509 
165511 
1655 
155501 
155502 
1570 
167001 
167002 
1680 
168002 
1581 
168107 
1685 
158504 
158506 
168507 
168509 
19 
1970 

243608 
243625 
243627 
29 
2910 
291090 

3 
31 
3105 
310506 
3109 
310901 
310902 
3110 

8 

Cuenta de ahorro 
CUENTAS POR COBRAR 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
Otras cuentas por cobrar 
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
MAQUINARIA Y EQUIPO 
Equipo de mésce 
Equipo de enseñanza 
Herramientas y accesorios 
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 
Muebles y enseres 
Equipo y máquina de oficina 
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTAClON 
Equipo de comunicación 
Equipo de computación 
EQUIPOS DE COMEDOR, COCJNA, DESPENSA Y HOTELERiA 
Equipo de restaurante y cafetería 
BIENES DE ARTE Y CULTURA 
Libros y pubhcacones de ínvestqacón y consulta 
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CI 
Maquinaria y equipo 
Muebles, enseres y equipo de oficina 
Equipos de comunicación y computación 
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria 
OTROS ACTIVOS 
ACTIVOS INTANGIBLES 

Compras 
Impuesto a las ventas retenido 
Retención de impuesto de industria y comercio por compras 
OTROS PASIVOS 
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 
Otros ingresos recibidos por anticipado 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 
CAPITAL FISCAL 
Capital Fiscal 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
Utilidades o excedentes acumulados 
Pérdidas o déficits acumulados 
RESULTADO DEL EJERCICIO 

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 

403.139.780,18 
217.338.003,58 

217 .338.003,58 
152.038.407,99 

65.299.595,59 
25.883,00 

25.883,00 
25.883,00 

146.075.893,60 
21.165.000,00 

9.335.000,00 
10.680.000,00 

1.150.000,00 
45.003.546,00 
33.786.746,00 
11.216.800,00 

732.131.254,60 
81.271.200,00 

650.860.054,60 
6.330.000,00 
6.330.000,00 
3.000.000,00 
3.000.000,00 

·661.553. 907,00 
-6.213.690,00 

·26.325.358,00 
-623.604.367,00 

·5.410.492,00 
39.700.000,00 

39.700.000,00 
38.000.000,00 

1.700.000,00 

34.038.207,00 
558.207,00 

54.543,UO 
54.543,00 

503.654,00 
307.899,00 

40.336,00 
42.969,00 
77.444,00 
35.016,00 

33.480.000,00 
33.480.000,00 
33.480.000,00 

369.101.573,18 
369.101.573,18 

620.711.179,84 
620.711.179,84 

· ]13.625.976,93 
94.048.568,00 

-407.674.544,93 
62.016.370,27 
62.016.370,27 

0,00 

197007 Licencias 
197008 Softwares 

1 ACTIVOS 
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 
111005 Cuenta corriente 

2 PASIVOS 
24 CUENTAS POR PAGAR 
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 
240790 Otros recursos a favor de terceros 
2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 
243603 Honorarios 
243605 Servicios 

311001 Utilidad o excedente del ejercco 



• • 

XANOER MOLIN OLER 
RECTOR 

235.414.473,00 
235.414.473,00 
235.414.473,00 

-235.414.473,00 
-235.414.473,00 
-235.414.473,00 

��- 
"1ERCY MURCIA SAAVEDRA 

CONTADOR PUBLICO 
T.P. No. 49249-T 

DEUDORAS DE CONTROL 
BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 
Propiedades, planta y equipo 
DEUDORAS POR CONTRA (CR) 
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) 
Bienes y derechos retirados 

83 
8315 
831510 
89 
8915 
891506 
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